Edição 4.219 | Ano 8
03 de maio de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

CONTRATO Nº S162/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONTRATO Nº 293/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: DHVWSKGQ-D8CHNEE3-EMXWENHU-5D4LMFSI
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO
CNPJ. 11.390.971/0001-01

Rua Luiz Gonzaga – Novo Horizonte
Capim Grosso – Bahia

EXTRATO DE CONTRATO

DISPENSA DE LICITAÇÃO NºS025/2022

Contrato nº S162/2022. Processo Administrativo: Nº S078/2022. Por Dispensa de Licitação nº S025/2022.
Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Capim Grosso - Bahia. Contratado: CAMEL ENGENHARIA EIRELI,
inscrita no CNPJ sob o no 12.914.251/0001-60, situada à Rua Nordeste, nº 660 B, Centro, Nova Soure, Bahia.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO NO SISTEMA DE GASES
MEDICINAIS, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL, NA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO 24H DO
MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO – BAHIA. Crédito Orçamentário: 02.05.01 / 10.302.5.2.023/ 3.3.9.0.39.00/
002/014. Assinatura: 26/04/2022. Vigência: 26/04/2022 a 31/12/2022. Valor: R$ 17.500,00 (Dezessete mil
quinhentos reais). LEIDE COSTA RIOS, Secretaria Municipal de Saúde de Capim Grosso - Bahia.

Edição 4.219 | Ano 8
03 de maio de 2022

Página 3

CONTRATONº S162/2022

Certificação Digital: DHVWSKGQ-D8CHNEE3-EMXWENHU-5D4LMFSI
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO

Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000
Nova Morada – Capim Grosso - Bahia

CNPJ: 13.230.982/0001-50

                 EXTRATO DE CONTRATO

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 293/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 233/2022
INEXIGIBILIDADE Nº 153/2022

CONTRATANTE:O MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO, pessoa jurídica de direito público interno,
com serviços administrativos centralizados na Praça 09 de Maio, Nova Morada, na cidade de Capim
Grosso/BA, inscrita no CNPJ sob n.º 13.230.982/0001-50, representado, neste ato, por seu Prefeito
Municipal, o Sr. JOSÉ SIVALDO RIOS DE CARVALHO.

CONTRATADO: OSVALDO MARLEY GRANJA MARIANO FILHO, inscrita no CNPJ sob o nº
00.910.175/0001-36, situada na Rua Antônio Oliveira Martins, nº 07 – 1ª andar, Jardim Vitória, na
cidade de Juazeiro - Bahia, neste ato representado por Osvaldo Marley Granja Mariano Filho,
portador do Documento de Identidade sob nº 440116872 SSP/BA e CPF sob nº 491.794.975-00.

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a Contratação de Espetáculo Artístico
denominado Peppa Pig e A Pantera Cor de Rosa, para apresentação de Teatro Infantil, no
dia 08 de maio de 2022, às 17:00h, na Praça da Prefeitura, como parte da programação
dos festejos de aniversário do município de Capim Grosso - Bahia.

PERÍODO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 120 (cento e vinte) dias, contados a partir da data de
sua assinatura.

NOTA DE EMPENHO: Nº 513/2022

VALOR DO PAGAMENTO: Pelos serviços estabelecidos no objeto contratual, a CONTRATANTE
pagará ao CONTRATADO o valor global de R$ 15.000,00 (Quinze mil reais) deduzidos os
impostos que serão recolhidos na sede da contratante.

ÍTEM

DISCRIMINAÇÃO
(SERVIÇOS)

UNIDADE

QUANT.

DURAÇÃO

INICIO
SHOW

FIM

SHOW

TOTAL

R$
 Atração Artística
 Dia 08 de maio de 2022

01 PEPPA PIG E A PANTERA COR
DE ROSA

Minutos  120 17:00 19:00 15.000,00

TOTAL GERAL (R$) Quinze mil reais     15.000,00

CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO - As despesas decorrentes do presente instrumento correrão por
conta do seguinte Elemento Orçamentário:

UNIDADE: 02.04.02 – FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA - FMC
PROJETO ATIVIDADE: 13.392.11.2.020 - PROMOÇÃO DAS ATIV. CULTURAIS, TRADICIONAIS,
ESPORT. E LAZER
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.9.0.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA
JURÍDICA
FONTE DE RECURSOS: 000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

Prefeitura Municipal de CAPIM GROSSO - Bahia, 19 de abril de 2022.

JOSÉ SIVALDO RIOS DE CARVALHO
PREFEITO MUNICIPAL

CONTRATANTE

OSVALDO MARLEY GRANJA MARIANO FILHO
CNPJ: 00.910.175/0001-36

CONTRATADO

Edição 4.219 | Ano 8
03 de maio de 2022

Página 4

CONTRATONº 293/2022

Certificação Digital: DHVWSKGQ-D8CHNEE3-EMXWENHU-5D4LMFSI
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial

	EXTRATO
	CONTRATO Nº S162/2022
	CONTRATO Nº 293/2022

		2022-05-03T20:00:05-0300